

Sosiaali- ja terveystieteiden valtiokunta

Kirjallinen lausunto

Asia: HE 107/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamista koskevan Euroopan unionin lainsäädännön soveltamisesta annetun lain ja Eläketurvakeskuksesta annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Tapaturmavakuutuskeskus (TVK) antaa lausuntonsa työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen toimeenpanon näkökulmasta ja toteaa kunnioittavasti seuraavaa.

Tapaturmavakuutuskeskus on työtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen lakisääteinen keskusyhteisö, joka toimii työtapaturma- ja ammattitautilain (TyTAL) mukaisen vakuutuksen toimeenpanon ja kehittämisen yhteiselimenä.

Työtapaturma- ja ammattitautietuuksia koskevissa asioissa asianomainen vakuutuslaitos ja TVK toimivat sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 883/2004 (perusasetus) 1 artiklan q alakohdan i ja ii alakohdassa tarkoitettuina toimivaltaisina laitoksina.

TVK toimii perusasetuksen 1 artiklan r alakohdassa tarkoitettuna asuinpaikan ja oleskelupaikan laitoksena Suomessa työtapaturma- ja ammattitautietuuksia koskevissa asioissa.

TVK toimii lisäksi työtapaturma- ja ammattitautietuuksia koskevissa asioissa sosiaaliturvajärjestelmien yhteensovittamisesta annetun asetuksen (EY) N:o 883/2004 täytäntöönpanomenettelystä annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 987/2009 (täytäntöönpanoasetus) 1 artiklan 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettuna yhteyselimenä Suomessa sekä yhteyselimenä täytäntöönpanoasetuksen IV osaston kustannusten korvaamista koskevissa säännöksissä yhteyselimelle määriteltyjen tehtävien osalta.

TVK otti Suomessa EU-maiden välisen sähköisen tietojenvaihtojärjestelmän, EESSI-järjestelmän ensimmäisenä käyttöön. TVK liittyi sähköiseen tiedonvaihtoon työtapaturma- ja ammattitautikorvauksien osalta joulukuun alussa 2019. Työtapaturma- ja ammattitautivakuutusta harjoittavat vakuutuslaitokset ovat ottaneet järjestelmän käyttöön helmikuussa 2020. TVK ja työtapaturma- ja ammattitautivakuutusta harjoittavat vakuutuslaitokset ovat myös sopimusosapuolina EESSI-järjestelmää koskevassa puitesopimuksessa yhteyspisteen tietojärjestelmäpalveluista. TVK ja vakuutuslaitokset ovat myös tehneet palvelusopimuksen Kansaneläkelaitoksen kanssa yhteyspisteen tietojärjestelmäpalvelujen käytöstä.

TVK on ollut mukana lakiehdotusten valmistelussa ja pitää hallituksen esitystä kannatettavana ja lainsäädännön muutoksia tärkeinä. TVK:lla ei ole huomautettavaa hallituksen esitykseen.

TAPATURMAVAKUUTUSKESKUS



Janne Reini
toimitusjohtaja

TAPATURMAVAKUUTUSKESKUS